ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от «___»__________ 20__ г.                                                   № _________
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах Беловского городского округа
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  жилищного контроля  в границах Беловского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 27.01.2022            № 46/246-н, Совет народных депутатов Беловского городского округа:

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевых значения, индикативные показатели,  применяемые при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах Беловского городского округа.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства Галемского А.В.
Председатель

                              Глава Беловского

Совета народных депутатов

                    городского округа

Беловского городского округа

______________ Т.И. Шадрина
         _____________ А.В. Курносов

               Утверждено:
                                                     решением  Совета народных депутатов
                                                     Беловского городского округа
                                                     от _________________  № _______
Ключевые показатели и их целевых значения, индикативные показатели,  индикаторы риска нарушения обязательных требований, применяемые при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах Беловского городского округа
1. Ключевые показатели и их целевых значения, применяемые при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах Беловского городского округа:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

2. Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах Беловского городского округа:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в Контрольный орган;

2) количество проведенных Контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения Контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных Контрольным органом нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

7) количество выданных Контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований
3